ción de CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y 

TRES CÉNTIMOS (44.664,33€). 

El valor estimado del presente contrato, atendiendo a la duración inicial del mismo y a las posi-

bles prórrogas, asciende a la cuantía de CIENTO VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE 

EUROS CON ONCE CÉNTIMOS (125.227,11€), IGIC excluido, de conformidad con lo dispuesto en 

el artículo 101 de la LCSP. 

El sistema para determinar el precio, conforme al artículo 102 y 309 de la LCSP, se ha llevado a 

cabo en función del precio general de mercado, contemplando factores como los gastos relativos